
Le Conseil Municipal de la Commune du Thou s’est réuni le 2 novembre 2015 à 20h30  à la mairie, après 
convocation légale,

Sous la présidence de M. BRUNIER Christian, maire,

Présents  :  BERNARD  Michel,  BALLANGER  Danielle,  QUINCONNEAU  Didier,  BROSSARD  Anne, 
DESFOUGERES  Christine,  LEGROS  Catherine,  ROUFFIGNAC  Mickaël,  TSAME  –  BEKALE  Flora, 
ROUILLON  Laurent,  PINEAU  Nathalie,  CHARPENTIER  Marc,  FENIOUX  Marjorie,  LOUIS  Joël, 
SALACRUCH Françoise, PENIN Benjamin, PORTMANN Christiane.

Absent excusé : HERAUT Patrick (pouvoir à BRUNIER Christian)

Absent : ROBLIN Benoît.

Secrétaire de séance : LEGROS Catherine.

Date de convocation : 21 octobre 2015

ORDRE DU JOUR

Marché d’extension de la mairie. Délibération pour autoriser le maire à signer le marché

Vu le rapport de la commission marchés à procédure adaptée en date du 21 octobre 2015,
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide ;
• D’autoriser Monsieur le Maire à signer les marchés publics suivants :

Lot 1 : VRD – Travaux de gros œuvre
SARL EMC
79110 LOUBILLE
Montant HT : 66 731.12 € soit 80 077.34 € TTC

Lot 2 : Charpente bois – MOB
ARCADIAL Production
85220 COEX
Montant HT : 21 606.74 € soit 25 928.09 € TTC

Lot 3 : Etanchéité sur bacs aciers – Bardage zinc et stratifiés
SOPREMA Entreprise
17100 SAINTES
Montant HT : 44 840.16 € soit 53 808.19 € TTC

Lot 4 : Menuiseries extérieures aluminium
SERRURERIE LUCONNAISE SAS
85403 LUCON CEDEX
Montant HT : 44 214.00 € soit 53 056.80 € TTC

Lot 5 : Serrurerie
AMI SARL
16130 SEGONZAC
Montant HT : 3 227.00 € soit 8 872.40 € TT

Lot 6 : Menuiseries intérieures bois
SARL VIVANBOIS
17260 GEMOZAC
Montant HT : 14 228.14 € soit 17 073.77 € TTC

Lot 7 : Cloisons – Doublages – Plafonds
SARL PARIS Xavier
17260 MONTPELLIER DE MEDILLAN
Montant HT : 9 708.40 € soit 11 650.08 € TTC



Lot 8 : Faux-plafonds
Entreprise BOUTON
17770 BERCLOUX
Montant HT : 5 089.13 € soit 6 106.96 € TTC

Lot 9 : Carrelages et faïences
AMG
17000 LA ROCHELLE
Montant HT : 17 199.66 € soit 20 639.59 € TTC

Lot 10 : Peintures
AMG
17000 LA ROCHELLE
Montant HT : 8 543.22 € soit 10 251.86 € TTC

Lot 11 : Plomberie-sanitaires-chauffage-ventilation
DUPRE SAS
17101 SAINTES
Montant HT : 24 876.71 € soit 29 852.05 € TTC

Lot 12 : Electricité
SARL SYNERTEC
17220 SAINT MEDARD D’AUNIS
Montant HT : 12 492 € soit 14 990.40 € TTC

TOTAL HT : 272 939.80 €  soit 327 527.76 € TTC

• D’autoriser Monsieur le Maire à prendre toute décision  concernant les avenants et leur signature.

Subvention exceptionnelle pour le collège A. Dulin.
Monsieur le Maire informe que le Collège André Dulin d’Aigrefeuille sollicite un financement pour un voyage 
en Italie de la classe de latin.
Il  propose d’attribuer une subvention exceptionnelle de 150 €.
Le Conseil Municipal accepte d’attribuer au collège André Dulin d’Aigrefeuille une subvention de 150 € pour le  
financement du voyage en Italie de la classe de latin.
Les crédits nécessaires sont prévus au budget 2015.

Alarme pour les ateliers municipaux
Michel Bernard présente les propositions commerciales.
Considérant l’importance des montants, il est décidé d’acquérir une alarme plus « modeste » à installer par les 
services techniques municipaux.

Comptes rendus des commissions
Voirie
Priorité pour 2016 : réfection de la rue du Four à Chaux.
Les travaux de pluvial de La Preuille vont bientôt démarrer.
La Folie : busage des fossés courant semaines 46 – 47.
Marché dominical : La plateforme sera mise en œuvre par les services techniques.

Animation
Les élus ne souhaitent pas adhérer à la nouvelle association.
A suivre.
Noël  des enfants :  Aura lieu le 20 décembre 2015.  La compagnie  Planète Monde a été engagée pour un  
montant de 800 € pour 2 spectacles.



Informations et questions diverses
Balades thermographiques
La  CDC propose  d’organiser  des  balades  thermographiques  dont  le  but  est  de  constater  la  performance  
énergétique des habitations. D. Ballanger est nommée référente.

Communauté de Communes Aunis Sud
Une réunion relative aux communes nouvelles se tiendra à St Germain de Marencennes lundi 9 novembre  
2015 à 18h30.

Fin de réunion : 22h00


	ORDRE DU JOUR	

